



MUNICÍPIO DE
BORÁ

bora.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 10 de junho de 2026 | Ano I | Edição nº 38
Publicação Oficial do Município de Borá, conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
<i>Licitações e Contratos</i>	2
Aviso de Contratação Direta	2
Extrato	81

**PODER EXECUTIVO****Licitações e Contratos****Aviso de Contratação Direta****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000227/26, Modalidade Nº 219

Borá-SP,

25/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de órtese ortopédica para paciente cadastrada na Unidade Básica de Saúde, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000227/26, Modalidade Nº DISPENSA 219.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor
1	CALÇADO ORTOPÉDICO (ÓRTESE DE MEMBRO INFERIOR) Produto de prescrição médica, com finalidade terapêutica, que não substitui membro do corpo humano, destinado a auxiliar, corrigir ou compensar alterações funcionais ou estruturais do sistema músculo-esquelético.	1	PAR 469,00		469,00	

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código			Valor Unitário	Valor
1	002.002.749	Ortografia Ortopédica (ORTESE DE MEMBRO INFERIOR)	Total	1
	7106	Produto de prescrição médica, com finalidade terapêutica, que não substitui membro do corpo humano, destinado a auxiliar, corrigir ou compensar alterações funcionais ou estruturais do sistema músculo-esquelético.	PAR	469,00
			0	
		ORTOFISIO SAUDE E MOVIMENTO LTDA		
		CNPJ: 61.109.836/0001-13		
		JOSE NOGUEIRA MARMONTEL, 311 SALA 1 - CENTRO, ASSIS - SP,		
		CEP: 19814-361		
		Telefone: 1896497447		

A empresa vencedora foi:

ORTOFISIO SAUDE E MOVIMENTO LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
					Recurs	r	o	Com
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.99	6.01.00	469,00	260.569,49	Reserva
		62.843,91						

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000228/26, Modalidade Nº 220

Borá-SP,

26/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Serviço de confecção de capa para bancos, tapete para piso e porta lateral completo., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000228/26, Modalidade Nº DISPENSA 220.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor
1	SERVIÇO DE TAPEÇARIA	1	SER		10.800,00	10.800,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
				1



1	005.002.657 SERVIÇO DE TAPEÇARIA 3055	SER	1
	FENIX FUNILARIA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME CNPJ: 10.520.661/0001-00 RUA TIBIRIÇA, 121 VILA XAVIER - VILA XAVIER, ASSIS - SP, CEP: 19802-370 Telefone: 18-3322-8991Fax:	10.800,00	10.800,00

A empresa vencedora foi:

FENIX FUNILARIA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
134	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	10.800,00	190.178,73	Reserva
			127.335,91					

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000229/26, Modalidade Nº 221

Borá-SP,

26/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

contratação de show ao vivo na praça municipal no dia 13 de junho., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000229/26, Modalidade Nº DISPENSA 221.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor
1	SHOW MUSICAL Show Musical	1	SER		9.500,00	

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	e Valor Unitário	e Valor Total
1	068.000.00	SHOW MUSICAL	SER	1
	16708	Show Musical ALAN FERNANDES MARTINS FRUHLING [REDACTED] CNPJ: 38.344.028/0001-19 BIAGGIO DE FILIPPO, 305 - JARDIM AEROPORTO, ASSIS - SP, CEP: 19813-173 Telefone: 1897678819	9.500,00	9.500,00

A empresa vencedora foi:

ALAN FERNANDES MARTINS FRUHLING [REDACTED].

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
		Fic.Exec.		a	Recurs	r	o	Com
173	2026	020601	15.695.1018.2181.0000	3.3.90.39.23	0.01.00	9.500,00	2.397,80	Reserva
			2.397,80					

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000230/26, Modalidade Nº 222

Borá-SP,

26/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de fragmentadora de papel para a EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000230/26, Modalidade Nº DISPENSA 222.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor
------	----------------------	-----	-------	-------	-------------	-------



1	FRAGMENTADORA DE PAPÉIS PARA ATÉ 10 FOLHAS	1	UN	465,00
	Fragmentadora de papéis. Fragmenta até 10 folhas por vez ou cartão de crédito Voltagem 220v Possui cesto de 13,2 litros Fragmenta em Tiras Nível de segurança P-2 Abertura deslizável para Cartão e Papel Uso / Descanso: 2 / 15 minutos Velocidad de fragmentação 2.5 m/min Fragmenta 202 folhas por Ciclo Sensor automático de presença de papel Abertura de 220mm Proteção contra sobrecarga			

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código			Valor Unitário	Valor
1	064.000.1105311	FRAGMENTADORA DE PAPÉIS PARA ATÉ 10 FOLHAS Fragmentadora de papéis. Fragmenta até 10 folhas por vez ou cartão de crédito Voltagem 220v Possui cesto de 13,2 litros Fragmenta em Tiras Nível de segurança P-2 Abertura deslizável para Cartão e Papel Uso / Descanso: 2 / 15 minutos Velocidad de fragmentação 2.5 m/min Fragmenta 202 folhas por Ciclo Sensor automático de presença de papel Abertura de 220mm Proteção contra sobrecarga	UN	1
			Total	465,00
			465,00	0
		REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 52.434.156/0001-84 SANTO ANTONIO, 1699 DISTRITO INDUSTRIAL - DISTRITO INDUSTRIAL, ITAPUI - SP, CEP: 17232-232 Telefone: 1436649811Fax:		

A empresa vencedora foi:

REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
141	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.36	0.01.00	465,00	19.552,15	Reserva
			19.087,15					

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.



RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000248/26, Modalidade Nº 239

Borá-SP, 02/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de materiais de oficina para o departamento de obras., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000248/26, Modalidade Nº DISPENSA 239.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 9 X 13 Abraçadeiras - Material	4	UN		2,00	8,00
2	ADESIVO INSTANTANEO 793/100G Adesivo Instantaneo	1	UN		48,00	48,00
3	ALICATE CORTE 6	1	UN		50,00	50,00
4	Alicate Universal 8 Alicate Universal 8	1	UN		45,00	45,00
5	Arruela Lisa 3/4 Arruela Lisa 3/4	12	UN		1,00	12,00
6	Arruela Lisa 5/8 Arruela Lisa 5/8	5	UN		0,72	3,60
7	BARRA QUADRADA 29,8 X 28,8	1	UN		220,00	220,00
8	CABO PP 2 X 2,5	42	UN		10,00	420,00



9	Cabo Pp 2 X 2,5				
	CARDÁ DE ROÇADEIRA	1	UN	980,00	980,00
10	CARRETEL M12 X 1,5	1	UN	96,22	96,22
11	CHAVETA TREFILADA 6MM	0,2	UN	70,00	14,00
12	CINTA PLASTICA NYLON 4.8 X 120MM	100	UN	0,20	20,00
13	Conexão Hid 1/2 45/90	4	UN	28,00	112,00
	Conexão Hid 1/2 45/90				
14	CORREIA ALTERNADOR 13X1020	1	UN	60,00	60,00
	Correia Alternador				
15	Cruzeta Cardan	2	UN	120,00	240,00
	Cruzeta Cardan				
16	CRUZETA CARDAN 801011	1	UN	120,00	120,00
17	CURVA SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X 3/4	4	UN	2,20	8,80
18	Disco De Corte 4.1/2	20	UN	5,00	100,00
	Disco De Corte 4.1/2				
19	DISJUNTOR DIN LK 3P 40A	1	UN	58,00	58,00
	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A				
20	ESPUMA PU 500ML/340G	1	UN	52,00	52,00
21	ESTOPA BRANCA 1KG	1	UN	18,00	18,00
22	FERROLHO CHATO C/PORTA CADEADO 2	2	UN	10,50	21,00
23	HS112 50G PRETO	2	UN	19,00	38,00
24	LUVA CC 250	1	UN	145,00	145,00
25	LUVA CC 252	1	UN	115,00	115,00
26	MANGUEIRA 1/2 SILICONE 20 METROS	1	UN	138,68	138,68
27	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMAS	5	UN	38,50	192,50
	Mangueira 1/4				
28	Mangueira Completa 3/8	1	UN	360,00	360,00
	Mangueira Completa 3/8				
29	MICRO OLEO 300ML	2	UN	24,00	48,00
30	OLEO 2 TEMPO 500ML - STHIL	27	UN	72,00	1.944,00
31	OLEO 2 TEMPO BR 200ML	8	UN	16,00	128,00
32	OLEO ATF 20L	2	UN	550,00	1.100,00
33	PARAFUSO 16X60	1	UN	7,40	7,40
	Parafuso 16X90				
34	PARAFUSO AÇO 3/4 X 4,1/2	6	PÇ	13,00	78,00
	Parafuso Aço				
35	PARAFUSO AÇO 5/8 X 3	10	UN	5,20	52,00
36	PINO ARADO ME 2	2	UN	90,00	180,00
37	PINO CARRETA 1.1/4	2	UN	92,00	184,00
38	Pino Quebra Dedo 12Mm	5	UN	11,00	55,00
	Pino Quebra Dedo 12Mm				
39	Pino Quebra Dedo 7/16	5	UN	10,00	50,00
	Pino Quebra Dedo 7/16				
40	PINO QUEBRA DEDO 7/16	2	UN	10,00	20,00
41	PINO TERCEIRO PONTO 1.1/8	2	UN	60,00	120,00
42	PINO TERCEIRO PONTO 7/8	5	PÇ	45,00	225,00
43	PLUGUE FEMEA P/TOMADA 10A	2	UN	8,00	16,00
44	PLUGUE P/TOMADA 10A	2	UN	8,00	16,00
45	POLIA A1 250 FERRO	1	UN	115,00	115,00
	Polia				
46	PORCA PARLOK 3/4	6	UN	3,46	20,76
47	PORCA PORLOCK MA16	5	UN	1,90	9,50
48	PREGO 15X15 C/ CABEÇA	1	UN	15,00	15,00
49	ROLAMENTO 6204	1	UN	32,00	32,00
	Rolamento				
50	SERRA FITA 24D	4	UN	9,50	38,00
51	TORNEIRA BICA ALTA	3	UN	55,06	165,18
52	TORNEIRA ESFERA LATÃO 1/2	5	UN	15,00	75,00
53	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	1	UN	65,00	65,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	014.000.936 2427	ABRAÇADEIRA 9 X 13 Abraçadeiras - Material AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000	UN 2,00	4 8,00



2	063.000.146 2427	Telefone: 18-3361-5530Fax: ADESIVO INSTANTANEO 793/100G Adesivo Instantaneo AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	48,00	UN	48,00	1
3	002.002.777 2427	ALICATE CORTE 6 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	50,00	UN	50,00	1
4	002.000.488 2427	Alicate Universal 8 Alicate Universal 8 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	45,00	UN	45,00	1
5	041.000.266 2427	Arruela Lisa 3/4 Arruela Lisa 3/4 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	1,00	UN	12,00	12
6	002.000.119 2427	Arruela Lisa 5/8 Arruela Lisa 5/8 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	0,72	UN	3,60	5
7	002.002.762 2427	BARRA QUADRADA 29,8 X 28,8 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	220,00	UN	220,00	1
8	012.000.138 2427	CABO PP 2 X 2,5 Cabo Pp 2 X 2,5 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	10,00	UN	420,00	42
9	002.002.786 2427	CARDÁ DE ROÇADEIRA AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	980,00	UN	980,00	1
10	002.002.776 2427	CARRETEL M12 X 1.5 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	96,22	UN	96,22	1
11	002.002.757 2427	CHAVETA TREFILADA 6MM AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	70,00	UN	14,00	0,2
12	002.002.781 2427	CINTA PLASTICA NYLON 4.8 X 120MM AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	0,20	UN	20,00	100



		AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:			
13	063.000.718 2427	Conexão Hid 1/2 45/90 Conexão Hid 1/2 45/90 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	28,00	UN	112,00 4
14	002.002.140 2427	CORREIA ALTERNADOR 13X1020 Correia Alternador AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	60,00	UN	60,00 1
15	014.000.496 2427	Cruzeta Cardan Cruzeta Cardan AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	120,00	UN	240,00 2
16	002.002.760 2427	CRUZETA CARDAN 801011 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	120,00	UN	120,00 1
17	002.002.764 2427	CURVA SOLDAVEL C/ ROSCA 25 X 3/4 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	2,20	UN	8,80 4
18	002.000.113 2427	Disco De Corte 4.1/2 Disco De Corte 4.1/2 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	5,00	UN	100,00 20
19	012.000.234 2427	DISJUNTOR DIN LK 3P 40A DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	58,00	UN	58,00 1
20	002.002.771 2427	ESPUMA PU 500ML/340G AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	52,00	UN	52,00 1
21	063.002.293 2427	ESTOPA BRANCA 1KG AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	18,00	UN	18,00 1
22	002.002.763 2427	FERROLHO CHATO C/PORTA CADEADO 2 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81	10,50	UN	21,00 2



		RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:			
23	002.002.772 2427	HS112 50G PRETO AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	19,00	UN	38,00 2
24	002.002.759 2427	LUVA CC 250 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	145,00	UN	145,00 1
25	002.002.758 2427	LUVA CC 252 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	115,00	UN	115,00 1
26	002.002.775 2427	MANGUEIRA 1/2 SILICONE 20 METROS AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	138,68	UN	138,68 1
27	002.000.210 2427	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMAS Mangueira 1/4 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	38,50	UN	192,50 5
28	063.000.318 2427	Mangueira Completa 3/8 Mangueira Completa 3/8 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	360,00	UN	360,00 1
29	002.002.782 2427	MICRO OLEO 300ML AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	24,00	UN	48,00 2
30	002.002.761 2427	OLEO 2 TEMPO 500ML - STHIL AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	72,00	UN	1.944,00 27
31	014.002.584 2427	OLEO 2 TEMPO BR 200ML AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	16,00	UN	128,00 8
32	002.002.785 2427	OLEO ATF 20L AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	550,00	UN	1.100,00 2



33	063.001.959 2427	PARAFUSO 16X60 Parafuso 16X90 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	7,40	UN	7,40	1
34	002.002.388 2427	PARAFUSO AÇO 3/4 X 4,1/2 Parafuso Aço AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	13,00	PÇ	78,00	6
35	002.002.783 2427	PARAFUSO AÇO 5/8 X 3 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	5,20	UN	52,00	10
36	002.002.784 2427	PINO ARADO ME 2 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	90,00	UN	180,00	2
37	002.002.778 2427	PINO CARRETA 1.1/4 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	92,00	UN	184,00	2
38	063.001.689 2427	Pino Quebra Dedo 12Mm Pino Quebra Dedo 12Mm AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	11,00	UN	55,00	5
39	063.001.464 2427	Pino Quebra Dedo 7/16 Pino Quebra Dedo 7/16 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	10,00	UN	50,00	5
40	002.002.779 2427	PINO QUEBRA DEDO 7/16 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	10,00	UN	20,00	2
41	002.002.780 2427	PINO TERCEIRO PONTO 1.1/8 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	60,00	UN	120,00	2
42	014.002.307 2427	PINO TERCEIRO PONTO 7/8 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	45,00	PÇ	225,00	5
43	002.002.774 2427	PLUGUE FEMEA P/TOMADA 10A AZOIA TOZATO E CIA LTDA	8,00	UN	16,00	2



		CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:				
44	002.002.773 2427	PLUGUE P/TOMADA 10A AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	8,00	UN	16,00	2
45	002.001.190 2427	POLIA A1 250 FERRO Polia AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	115,00	UN	115,00	1
46	002.002.701 2427	PORCA PARLOK 3/4 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	3,46	UN	20,76	6
47	002.002.770 2427	PORCA PORLOCK MA16 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	1,90	UN	9,50	5
48	002.002.767 2427	PREGO 15X15 C/ CABEÇA AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	15,00	UN	15,00	1
49	002.000.817 2427	ROLAMENTO 6204 Rolamento AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	32,00	UN	32,00	1
50	002.002.766 2427	SERRA FITA 24D AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	9,50	UN	38,00	4
51	002.002.768 2427	TORNEIRA BICA ALTA AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	55,06	UN	165,18	3
52	002.002.769 2427	TORNEIRA ESFERA LATÃO 1/2 AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-5530Fax:	15,00	UN	75,00	5
53	002.002.765 2427	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M AZOIA TOZATO E CIA LTDA CNPJ: 08.029.948/0001-81 RUA DOMINGOS PAULINO VIEIRA, 660 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000	65,00	UN	65,00	1



Telefone: 18-3361-5530Fax:

A empresa vencedora foi:

AZOIA TOZATO E CIA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
90	2026	020401	15.452.1008.2090.0000	3.3.90.30.25	0.01.00	8.454,64	217.971,12	43.563,17

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000249/26, Modalidade Nº 240

Borá-SP, 02/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Serviço de solda e recuperação do portão do barracão de implemento agrícola., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000249/26, Modalidade Nº DISPENSA 240.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE SOLDA Serviço De Solda	1	SER		1.600,00	1.600,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.001.426	SERVIÇO DE SOLDA	SER	1
	6631	Serviço De Solda	1.600,00	1.600,00



62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE
CNPJ: 62.184.737/0001-69
JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 440 - VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA -
SP, CEP: 19703-168
Telefone: 1833613167

A empresa vencedora foi:

62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE.

O processo onera a classificação orçamentária:

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000250/26, Modalidade Nº 241

Borá-SP,

03/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Locação de palco, gradil e sistema de som e iluminação para as festividades do dia 24 e 25 de julho., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000250/26, Modalidade Nº DISPENSA 241.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação De Gradil	1	UN		1.500,00	1.500,00
2	Locação De Palco Para Shows	1	UN		25.000,00	25.000,00
3	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO	1	SER		16.000,00	16.000,00

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	005.000.510 3777	Locação De Gradil Locação De Gradil ADRIANO JUNIOR MONTEFUSCO-ME CNPJ: 16.987.904/0001-92 AV. NELSON CALIXTO, 783 NOVO PQ SAO VICENTE - NOVO PQ SAO VICENTE, BIRIGUI - SP, CEP: 16200-320 Telefone: 18-3642-3168Fax:	UN 1.500,00	1.500,00	1
2	005.000.003 3777	Locação De Palco Para Shows Locação De Palco Para Shows ADRIANO JUNIOR MONTEFUSCO-ME CNPJ: 16.987.904/0001-92 AV. NELSON CALIXTO, 783 NOVO PQ SAO VICENTE - NOVO PQ SAO VICENTE, BIRIGUI - SP, CEP: 16200-320 Telefone: 18-3642-3168Fax:	UN 25.000,00	25.000,00	1
3	005.002.808 3777	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO ADRIANO JUNIOR MONTEFUSCO-ME CNPJ: 16.987.904/0001-92 AV. NELSON CALIXTO, 783 NOVO PQ SAO VICENTE - NOVO PQ SAO VICENTE, BIRIGUI - SP, CEP: 16200-320 Telefone: 18-3642-3168Fax:	SER 16.000,00	16.000,00	1

A empresa vencedora foi:

ADRIANO JUNIOR MONTEFUSCO-ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
173	2026	020601	15.695.1018.2181.0000	3.3.90.39.23	0.01.00	42.500,00	152.397,80	100.397,80

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000251/26, Modalidade Nº 242

Borá-SP,

03/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de Calculadora Termica Digital com 12 dígitos para tesouraria Municipal, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000251/26, Modalidade Nº DISPENSA 242.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CACULADORA TERMICA COM 12 DIGITOS	1	UN		1.112,00	1.112,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total



1	053.000.735 CACULADORA TERMICA COM 12 DIGITOS 7352	UN	1
	BAZAR DO PALIMERCIO LTDA CNPJ: 96.171.541/0001-51 CAP.FRANCISCO RODRIGUES GARCIA, 264 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19800-130	1.112,00	1.112,00

A empresa vencedora foi:

BAZAR DO PALIMERCIO LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000252/26, Modalidade Nº 243

Borá-SP,

03/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de equipamentos e suprimentos para o DTIC e demais departamentos municipais, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000252/26, Modalidade Nº DISPENSA 243.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Alicate Rj45/Rj11 C/ Catraca	1	UN		295,00	295,00
	Alicate Rj45/Rj11 C/ Catraca					
2	Antena Dual Band 2.4/5Ghz, Indoor, Bivolt	1	UN		1.065,00	1.065,00
	Antena Dual Band 2.4/5Ghz, Indoor, Bivolt					
3	APRESENTADOR SLIDE WIRELLES/BLUETOOTH	1	UN		255,00	255,00
4	Bobina 1000M De Fibra Optica 1Fo	3	UN		870,00	2.610,00
	Bobina 1000M De Fibra Optica 1Fo					
5	CABO DE REDE CAT 6 CAIXA 305M	2	CX		1.490,00	2.980,00



6	Cabo Hdmi 10 Mts	2	UN	65,00	130,00
7	Camera Ip 2Mp Tecnologia Color	1	UN	375,00	375,00
8	CASE PARA HD 2.5 USB	1	UN	40,00	40,00
9	Conector Rapido Fibra Optica Sc/Apc Verde	25	UN	9,00	225,00
10	DIO PADRÃO 19P 24FO COM PIGTAIL	1	UN	480,00	480,00
11	Filtro De Linha 6 Tomadas	2	UN	35,00	70,00
12	Fonte 24V 1.2A Mikrotik	4	UN	60,00	240,00
13	Fonte De Alimentação	1	UN	240,00	240,00
14	Hd De 1Tb Sata	1	UN	850,00	850,00
15	KIT TECLADO E MOUSE WIRELLES/BLUETOOTH	1	UN	650,00	650,00
16	Memória Ddr4 8Gb	2	UN	590,00	1.180,00
17	Mikrotik Rb 760 lgs	3	UN	880,00	2.640,00
18	Mouse	3	UN	49,00	147,00
19	MOUSE PAD PERSONALIZADO GRD	2	UN	180,00	360,00
20	NVR 8 CANAIS, POE, RESOLUÇÃO FULL HD	1	UN	870,00	870,00
21	Par De Gbic Sfp 1.25G - (Tx1310/Rx1550 - Rx1550/Tx1310)	5	PAR	230,00	1.150,00
22	Plug Rj45 Cat-5E Macho	200	UN	0,75	150,00
23	PRISILHA ABRAÇADEIRA FITA VELCRO 30CM KIT 50	1	UN	90,00	90,00
24	RACK 12U, INTERNO DE PAREDE PRETO COM CHAVE	1	UN	700,00	700,00
25	Switch 24 Portas Gigabit Gerenciável	2	UN	2.800,00	5.600,00
26	Toner Hp W1030X	3	UN	615,00	1.845,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	002.000.431 4894	Alicate Rj45/Rj11 C/ Catraca ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	UN	1
2	017.000.048 3193	Antena Dual Band 2.4/5Ghz, Indoor, Bivolt CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	1
3	017.000.071 3193	APRESENTADOR SLIDE WIRELLES/BLUETOOTH CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	1
4	048.000.047 3193	Bobina 1000M De Fibra Optica 1Fo CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	UN	3



5	048.000.179 3193	CABO DE REDE CAT 6 CAIXA 305M CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	1.490,00	CX 2.980,00	2
6	056.000.003 3193	Cabo Hdmi 10 Mts Cabo Hdmi 10 Mts CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	65,00	UN 130,00	2
7	032.000.013 3193	Camera Ip 2Mp Tecnologia Color Camera Ip 2Mp Tecnologia Color CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	375,00	UN 375,00	1
8	048.000.185 3193	CASE PARA HD 2.5 USB CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	40,00	UN 40,00	1
9	048.000.019 4894	Conector Rapido Fibra Optica Sc/Apc Verde Conector Rapido Fibra Optica Sc/Apc Verde ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telephone: Fax:	9,00	UN 225,00	25
10	017.000.072 4894	DIO PADRAO 19P 24FO COM PIGTAIL ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telephone: Fax:	480,00	UN 480,00	1
11	002.000.430 3193	Filtro De Linha 6 Tomadas Filtro De Linha 6 Tomadas CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	35,00	UN 70,00	2
12	048.000.172 4894	Fonte 24V 1.2A Mikrotik Fonte 24V 1.2A Mikrotik ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telephone: Fax:	60,00	UN 240,00	4
13	002.001.583 3193	Fonte De Alimentação Fonte De Alimentação CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	240,00	UN 240,00	1
14	048.000.006 3193	Hd De 1Tb Sata Hd De 1Tb Sata CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telephone: 18-3361-7271Fax:	850,00	UN 850,00	1



15	017.000.070 3193	KIT TECLADO E MOUSE WIRELES/BLUETOOTH CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	650,00	UN	650,00	1
16	048.000.035 4894	Memória Ddr4 8Gb Memória Ddr4 8Gb ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	590,00	UN	1.180,00	2
17	017.000.031 3193	Mikrotik Rb 760 Igs Mikrotik Rb 760 Igs CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	880,00	UN	2.640,00	3
18	006.000.049 3193	Mouse Mouse CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	49,00	UN	147,00	3
19	048.000.184 4894	MOUSE PAD PERSONALIZADO GRD ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	180,00	UN	360,00	2
20	017.000.062 3193	NVR 8 CANAIS, POE, RESOLUÇÃO FULL HD CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 13.633.901/0001-62 RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-7271Fax:	870,00	UN	870,00	1
21	048.000.031 4894	Par De Gbic Sfp 1.25G - (Tx1310/Rx1550 - Rx1550/Tx1310) Par De Gbic Sfp 1.25G - (Tx1310/Rx1550 - Rx1550/Tx1310) ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	230,00	PAR	1.150,00	5
22	048.000.026 4894	Plug Rj45 Cat-5E Macho Plug Rj45 Cat-5E Macho ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	0,75	UN	150,00	200
23	012.000.300 4894	PRISILHA ABRAÇADEIRA FITA VELCRO 30CM KIT 50 ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	90,00	UN	90,00	1
24	048.000.183 4894	RACK 12U, INTERNO DE PAREDE PRETO COM CHAVE ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO CNPJ: 42.172.733/0001-53 RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164 Telefone: Fax:	700,00	UN	700,00	1



25	048.000.153	Switch 24 Portas Gigabit Gerenciável	UN	2
	3193	Switch 24 Portas Gigabit Gerenciável	2.800,00	5.600,00
		CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME		
		CNPJ: 13.633.901/0001-62		
		RUA JORNALISTA CARLO LACERDA, 294 JARDIM AMERICA - JARDIM AMERICA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 18-3361-7271Fax:		
26	048.000.063	Toner Hp W1030X	UN	3
	4894	Toner Hp W1030X	615,00	1.845,00
		ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO		
		CNPJ: 42.172.733/0001-53		
		RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19703-164		
		Telefone: Fax:		

A empresa vencedora foi:

CASE MASTER INFORMATICA LTDA ME. ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
63	2026	020203	04.122.1005.2060.0000	3.3.90.30.16	0.01.00	1.560,00	71.576,52	36.958,21
70	2026	020203	04.122.1005.2060.0000	4.4.90.52.34	0.01.00	700,00	217.828,60	0,00
70	2026	020203	04.122.1005.2060.0000	4.4.90.52.35	0.01.00	2.800,00	217.828,60	0,00
128	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.30.16	0.01.00	1.845,00	248.430,21	162.944,80
273	2026	020901	17.541.1023.2230.0000	4.4.90.52.33	0.01.00	375,00	10.000,00	10.000,00
282	2026	021001	04.122.1025.2250.0000	3.3.90.30.16	0.01.00	9.452,00	44.640,00	44.640,00
285	2026	021001	04.122.1025.2250.0000	4.4.90.52.35	0.01.00	8.505,00	55.400,00	55.400,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000254/26, Modalidade Nº 245

Borá-SP,

03/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de Serviço Médico-Veterinário para Atendimento Emergencial de Animais Abandonados em Situação de Atropelamento, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000254/26, Modalidade Nº DISPENSA 245.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSULTA VETERINÁRIA EMERGENCIAL COM REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGEM, INCLUINDO INTERNAÇÃO Consulta veterinária emergencial com realização de exames laboratoriais e de imagem, incluindo internação.	1	UN		957,00	957,00



2	PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE AMPUTAÇÃO EM FELINO Procedimento cirúrgico de amputação em felino, indicado em casos de trauma grave, como atropelamento, visando a remoção do membro comprometido, com o objetivo de preservar a vida do animal, aliviar a dor e evitar complicações infecciosas.	1	UN	1.200,00	1.200,00
---	---	---	----	----------	----------

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	005.003.033 7368	CONSULTA VETERINÁRIA EMERGENCIAL COM REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGEM, INCLUINDO INTERNAÇÃO Consulta veterinária emergencial com realização de exames laboratoriais e de imagem, incluindo internação. CLINICA VETERINARIA MIGUEL E KAKINOHANA LTDA CNPJ: 31.249.060/0001-76 SETE DE SETEMBRO, 1014 - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: 1833615732	UN 957,00	1 957,00
2	005.003.032 7368	PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE AMPUTAÇÃO EM FELINO Procedimento cirúrgico de amputação em felino, indicado em casos de trauma grave, como atropelamento, visando a remoção do membro comprometido, com o objetivo de preservar a vida do animal, aliviar a dor e evitar complicações infecciosas. CLINICA VETERINARIA MIGUEL E KAKINOHANA LTDA CNPJ: 31.249.060/0001-76 SETE DE SETEMBRO, 1014 - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: 1833615732	UN 1.200,00	1 1.200,00

A empresa vencedora foi:

CLINICA VETERINARIA MIGUEL E KAKINOHANA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.99	0.01.00	2.157,00	118.379,28	18.349,54

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000255/26, Modalidade Nº 246

Borá-SP,

08/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Remoção e instalação de vidro do parabrisa do veículo de placa FVZ3G27 (FRANQUIA), conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000255/26, Modalidade Nº DISPENSA 246.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	TROCA DE PARABRISA Troca De Parabrisa	1	SER		249,00	249,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.002.552	TROCA DE PARABRISA	SER	1
	465	Troca De Parabrisa	249,00	249,00
		AUTO CAPAS CRISTO REI LTDA.		
		CNPJ: 46.180.089/0001-16		
		RUA TIBIRIÇA, 151 CENTRO - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19800-000		
		Telefone: 18-3322-5624Fax:		

A empresa vencedora foi:

AUTO CAPAS CRISTO REI LTDA..

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
	Fic.	Exec.			Recurso			Reserva
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	249,00	118.379,28	18.100,54

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000256/26, Modalidade Nº 247

Borá-SP,

08/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção dos veículos de placa GJX7G72, FYGB353 e BWV1294., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000256/26, Modalidade Nº DISPENSA 247.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO	1	SER		70,00	70,00
	Alinhamento Dianteiro					
2	Amortecedor Dianteiro	2	PÇ		320,00	640,00
	Amortecedor Dianteiro					
3	BALANCEAMENTO	4	SER		20,00	80,00
	Balanceamento					
4	Caixa De Direção Hidraulica	1	PÇ		2.890,00	2.890,00
	Caixa De Direção Hidraulica					
5	CAIXA PURIFICADO	1	UN		670,00	670,00



6	Defletor De Óleo	1	PÇ	235,00	235,00
	Defletor De Óleo				
7	FILTRO DE AR	1	UN	49,00	49,00
8	FILTRO DE AR	1	UN	69,00	69,00
9	FILTRO DE OLEO	1	UN	35,00	35,00
10	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - PSL657 TCCF2	1	PÇ	25,00	25,00
	Filtro De Oleo				
11	FILTRO DO AR CONDICIONADO	1	UN	69,00	69,00
12	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	1	SER	120,00	120,00
13	KIT AMORTECEDOR DT	2	UN	124,00	248,00
14	KIT BUBINA	1	UN	518,00	518,00
15	Lampada	1	UN	35,00	35,00
	Lampada				
16	MAO DE OBRA	1	SER	850,00	850,00
	Mao De Obra				
17	MÃO DE OBRA	1	SER	500,00	500,00
18	Mola Dianteira	2	PÇ	160,00	320,00
	Mola Dianteira				
19	OLEO 5W30 SINTETICO	4	UN	50,00	200,00
	Bnz0137 - Oleo 5W30				
20	OLEO 5W40 SINTETICO	4	UN	65,00	260,00
21	Óleo De Câmbio	2	UN	89,00	178,00
	Óleo De Câmbio				
22	OLEO HIDRAULICO	1	UN	68,00	68,00
23	Reservatorio De Oleo	1	UN	235,00	235,00
	Reservatorio De Oleo				
24	SERVIÇO DE AUTO ELETRICA	1	SER	280,00	280,00
25	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1	SER	1.000,00	1.000,00
	Serviço De Mão De Obra				

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.001.159	ALINHAMENTO DIANTEIRO	SER	1
	2323	Alinhamento Dianteiro	70,00	70,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
2	014.000.689	Amortecedor Dianteiro	PÇ	2
	2323	Amortecedor Dianteiro	320,00	640,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
3	005.001.352	BALANCEAMENTO	SER	4
	2323	Balanceamento	20,00	80,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
4	041.000.294	Caixa De Direção Hidraulica	PÇ	1
	2323	Caixa De Direção Hidraulica	2.890,00	2.890,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		
5	014.002.570	CAIXA PURIFICADO	UN	1
	2323		670,00	670,00
		AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA		
		CNPJ: 08.151.456/0001-64		
		BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000		
		Telefone: 1833611363Fax:		



6	002.001.449 2323	Defletor De Óleo Defletor De Óleo AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	235,00	PÇ 235,00	1
7	002.002.483 2323	FILTRO DE AR AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	49,00	UN 98,00	2
9	014.002.062 2323	FILTRO DE OLEO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	35,00	UN 35,00	1
10	014.000.757 2323	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - PSL657 TCCF2 Filtro De Óleo AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	25,00	PÇ 25,00	1
11	014.001.943 2323	FILTRO DO AR CONDICIONADO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	69,00	UN 69,00	1
12	005.002.575 2323	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	120,00	SER 120,00	1
13	014.001.945 2323	KIT AMORTECEDOR DT AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	124,00	UN 248,00	2
14	014.002.569 2323	KIT BUBINA AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	518,00	UN 518,00	1
15	002.000.910 2323	Lampada Lampada AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	35,00	UN 35,00	1
16	005.001.447 2323	MAO DE OBRA Mao De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	850,00	SER 850,00	1



17	014.002.170 2323	MÃO DE OBRA AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	500,00	SER	500,00	1
18	041.000.295 2323	Mola Dianteira Mola Dianteira AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	160,00	PÇ	320,00	2
19	014.002.527 2323	OLEO 5W30 SINTETICO Bnz0137 - Oleo 5W30 AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	50,00	UN	200,00	4
20	014.002.061 2323	OLEO 5W40 SINTETICO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	65,00	UN	260,00	4
21	014.000.217 2323	Óleo De Câmbio Óleo De Câmbio AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	89,00	UN	178,00	2
22	014.002.205 2323	OLEO HIDRAULICO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	68,00	UN	68,00	1
23	014.000.298 2323	Reservatorio De Oleo Reservatorio De Oleo AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	235,00	UN	235,00	1
24	005.002.765 2323	SERVIÇO DE AUTO ELETRICA AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	280,00	SER	280,00	1
25	005.000.949 2323	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA Serviço De Mão De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.000,00	SER	1.000,00	1

A empresa vencedora foi:

AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
90	2026	020401	15.452.1008.2090.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	1.532,00	215.398,58	43.563,17



92	2026	020401	15.452.1008.2090.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	930,00	46.200,92	58,78
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	5.212,00	224.143,20	16.803,51
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	1.970,00	118.379,28	16.130,54

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000257/26, Modalidade Nº 248

Borá-SP,

08/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção dos veículos de placa BXD0767, ESU3A75, BQU0H37 e GJV4A52., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000257/26, Modalidade Nº DISPENSA 248.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO	1	SER		100,00	100,00
	Alinhamento Dianteiro					
2	ALINHAMENTO DIANTEIRO	1	SER		100,00	100,00
	Alinhamento Dianteiro					
3	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO	1	UN		846,00	846,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO SUSP	2	PÇ		715,00	1.430,00
5	BALANCEAMENTO	4	SER		35,00	140,00
	Balanceamento					



6	BALANCEAMENTO	4	SER	35,00	140,00
	Balanceamento				
7	BARRA DA DIREÇÃO DIREITA	1	UN	1.640,00	1.640,00
8	BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA	1	UN	1.390,00	1.390,00
9	CAMBAGEM DIANTEIRA DIR	1	SER	200,00	200,00
10	CHICOTE	1	UN	120,00	120,00
	Chicote Fios				
11	COXIM TRAVESSA	1	UN	319,00	319,00
12	CUICA DE FREIO 16X24	2	UN	1.180,00	2.360,00
13	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	PÇ	294,00	588,00
	Disco De Freio				
14	DISCO TRASEIRO	2	UN	290,00	580,00
15	FILTRO DE AR	1	UN	65,00	65,00
16	FILTRO DE AR	1	UN	65,00	65,00
17	FILTRO DE ÓLEO	1	UN	58,00	58,00
	Filtro De Oleo Vw				
18	FILTRO DE ÓLEO	1	UN	58,00	58,00
	Filtro De Oleo Vw				
19	Fluido De Freio Dot 4	1	UN	40,00	40,00
	Fluido De Freio Dot 4				
20	JOGO DE PALSTILHA DIANTEIRA	1	PÇ	375,00	375,00
21	Jogo De Pastilha Dianteira	1	UN	374,00	374,00
	Jogo De Pastilha Dianteira				
22	KIT CABO MUD MARCHA	1	UN	2.280,00	2.280,00
23	Kit Estabilizador Dianteiro	2	UN	488,00	976,00
	Kit Estabilizador Dianteiro				
24	Kit Estabilizador Traseiro	2	UN	487,00	974,00
	Kit Estabilizador Traseiro				
25	Lampada	6	UN	20,00	120,00
	Lampada				
26	Mangueira	1	UN	635,00	635,00
	Mangueira				
27	MAO DE OBRA	1	SER	1.500,00	1.500,00
	Mao De Obra				
28	MAO DE OBRA	1	SER	2.400,00	2.400,00
	Mao De Obra				
29	MAO DE OBRA COMPLETO EM SUSPENSÃO	1	SER	4.200,00	4.200,00
30	MÃO DE OBRA TIRAR VAZAMENTO DE CAMBIO	1	SER	2.200,00	2.200,00
31	Oleo 5W30 Sintetico	9	UN	60,00	540,00
	Oleo 5W30 Sintetico				
32	Oleo 5W30 Sintetico	9	UN	60,00	540,00
	Oleo 5W30 Sintetico				
33	PALHETA SIMPLES	2	PÇ	48,00	96,00
34	PARAFUSO DE RODA	4	UN	16,00	64,00
35	PASTILHA DE FREIO TRAS	1	UN	295,00	295,00
36	Pastilha De Freio Traseira	1	PÇ	295,00	295,00
	Pastilha De Freio Traseira				
37	PNEU 235/65R16C	2	UN	970,00	1.940,00
38	PNEU 235/65R16C	4	UN	970,00	3.880,00
39	RADIADOR	1	UN	1.543,00	1.543,00
40	REPARO DA PINÇA DE FREIO	1	UN	140,00	140,00
41	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	PÇ	274,00	548,00
42	SERVIÇO DE AJUSTE E ENGRAXAR CUBO	1	SER	800,00	800,00
43	SERVIÇO DE AUTO ELETRICA	1	SER	280,00	280,00
44	SERVIÇO DE AUTO ELETRICA	1	SER	380,00	380,00
45	SERVIÇO DE CHICOTE COMPLETO	1	SER	2.385,00	2.385,00
46	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CAMBIO	1	SER	2.400,00	2.400,00
47	SERVIÇO DE FREZER ENGRENAGEM CAMBIO	1	SER	1.400,00	1.400,00
48	SERVIÇO DE REGULAR SAPATA FREIO	1	SER	600,00	600,00
49	SERVIÇO DE REVISÃO DE CUICA	1	SER	1.000,00	1.000,00
50	Serviço De Scanner	1	SER	2.100,00	2.100,00
	Serviço De Scanner				
51	SERVIÇO DE SOLDA E ALINHAR CHASSI E CAMBAGEM	1	SER	2.600,00	2.600,00
52	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR DIFERENCIAL	1	SER	2.000,00	2.000,00
53	SERVIÇO DE TORNO	1	SER	250,00	250,00
	Serviço De Torno				
54	TULIPA CAMBIO LADO ESQUERDO	1	UN	498,00	498,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	005.001.159 2323	ALINHAMENTO DIANTEIRO Alinhamento Dianteiro AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	SER 100,00	2 200,00
3	014.002.594 3413	AMORTECEDOR DA DIREÇÃO L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	UN 846,00	1 846,00
4	014.002.098 3413	AMORTECEDOR DIANTEIRO SUSP L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	PÇ 715,00	2 1.430,00
5	005.001.352 2323	BALANCEAMENTO Balanceamento AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	SER 35,00	8 280,00
7	014.002.598 3413	BARRA DA DIREÇÃO DIREITA L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	UN 1.640,00	1 1.640,00
8	014.002.597 3413	BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	UN 1.390,00	1 1.390,00
9	005.002.610 2323	CAMBAGEM DIANTEIRA DIR AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	SER 200,00	1 200,00
10	063.001.216 2323	CHICOTE Chicote Fios AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	UN 120,00	1 120,00
11	014.002.455 3413	COXIM TRAVESSA L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	UN 319,00	1 319,00
12	014.002.596 3413	CUICA DE FREIO 16X24 L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	UN 1.180,00	2 2.360,00



13	014.000.749 2323	DISCO DE FREIO DIANTEIRO Disco De Freio AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	294,00	PÇ 588,00	2
14	014.002.592 2323	DISCO TRASEIRO AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	290,00	UN 580,00	2
15	002.002.483 2323	FILTRO DE AR AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	65,00	UN 130,00	2
17	014.001.049 2323	FILTRO DE ÓLEO Filtro De Óleo Vw AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	58,00	UN 116,00	2
19	014.000.299 2323	Fluido De Freio Dot 4 Fluido De Freio Dot 4 AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	40,00	UN 40,00	1
20	014.002.591 2323	JOGO DE PALSTILHA DIANTEIRA AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	375,00	PÇ 375,00	1
21	014.000.882 2323	Jogo De Pastilha Dianteira Jogo De Pastilha Dianteira AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	374,00	UN 374,00	1
22	014.002.595 3413	KIT CABO MUD MARCHA L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	2.280,00	UN 2.280,00	1
23	014.000.843 3413	Kit Estabilizador Dianteiro Kit Estabilizador Dianteiro L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	488,00	UN 976,00	2
24	014.000.833 3413	Kit Estabilizador Traseiro Kit Estabilizador Traseiro L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	487,00	UN 974,00	2



25	002.000.910 2323	Lampada Lampada AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	20,00	UN	120,00	6
26	002.001.521 2323	Mangueira Mangueira AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	635,00	UN	635,00	1
27	005.001.447 2323	MAO DE OBRA Mao De Obra AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	1.500,00	SER	3.000,00	2
29	005.003.034 3413	MAO DE OBRA COMPLETO EM SUSPENSÃO L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	4.200,00	SER	4.200,00	1
30	005.003.035 3413	MAO DE OBRA TIRAR VAZAMENTO DE CAMBIO L.D.V. DIESEL E VULCAFRI LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:	2.200,00	SER	2.200,00	1
31	014.000.436 2323	Oleo 5W30 Sintetico Oleo 5W30 Sintetico AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	60,00	UN	1.080,00	18
33	014.002.589 2323	PALHETA SIMPLES AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	48,00	PÇ	96,00	2
34	014.001.971 2323	PARAFUSO DE RODA AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	16,00	UN	64,00	4
35	014.002.600 2323	PASTILHA DE FREIO TRAS AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	295,00	UN	295,00	1
36	014.000.499 2323	Pastilha De Freio Traseira Pastilha De Freio Traseira AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	295,00	PÇ	295,00	1



37	014.002.590 PNEU 235/65R16C 2323	970,00	UN	5.820,00	6
	AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:				
39	014.002.532 RADIADOR 2323	1.543,00	UN	1.543,00	1
	AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:				
40	014.002.599 REPARO DA PINÇA DE FREIO 2323	140,00	UN	140,00	1
	AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:				
41	014.002.203 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 2323	274,00	PÇ	548,00	2
	AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:				
42	005.003.036 SERVIÇO DE AJUSTE E ENGRAXAR CUBO 7382	800,00	SER	800,00	1
	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329				
43	005.002.765 SERVIÇO DE AUTO ELETRICA 2323	280,00	SER	560,00	2
	AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:				
45	005.003.039 SERVIÇO DE CHICOTE COMPLETO 7382	2.385,00	SER	2.385,00	1
	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329				
46	005.003.041 SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE CAMBIO 7382	2.400,00	SER	2.400,00	1
	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329				
47	005.003.042 SERVIÇO DE FREZER ENGRENAGEM CAMBIO 7382	1.400,00	SER	1.400,00	1
	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329				
48	005.003.037 SERVIÇO DE REGULAR SAPATA FREIO 7382	600,00	SER	600,00	1
	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329				



49	005.003.040	SERVIÇO DE REVISÃO DE CUICA	SER	1
	7382	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329	1.000,00	1.000,00
50	005.000.678	Serviço De Scanner	SER	1
	7382	Serviço De Scanner 64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329	2.100,00	2.100,00
51	005.003.038	SERVIÇO DE SOLDA E ALINHAR CHASSI E CAMBAGEM	SER	1
	7382	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329	2.600,00	2.600,00
52	005.003.043	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR DIFERENCIAL	SER	1
	7382	64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva CNPJ: 64.360.614/0001-67 Guilherme de Almeida, 448 - Jardim Tennis Clube, Paraguacu Paulista - SP, CEP: 19700-120 Telefone: 1896667329	2.000,00	2.000,00
53	005.002.401	SERVIÇO DE TORNO	SER	1
	2323	Serviço De Torno AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	250,00	250,00
54	014.002.593	TULIPA CAMBIO LADO ESQUERDO	UN	1
	2323	AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA CNPJ: 08.151.456/0001-64 BRASIL, 654 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 1833611363Fax:	498,00	498,00

A empresa vencedora foi:

AUTO VIA PNEUS DE PARAGUACU LTDA. L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA. 64.360.614 Rogerio Ribeiro da Silva.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
129	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.30.39	0.02.00	25.672,00	81.382,26	13.086,18
134	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	15.285,00	174.578,73	107.250,91
135	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.19	0.02.00	11.890,00	11.890,00	0,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e



Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000258/26, Modalidade Nº 249

Borá-SP, 10/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de prestação de serviços profissionais de Nutricionista para atuação como Responsável Técnica pela alimentação escolar das unidades de ensino do Município de Borá., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000258/26, Modalidade Nº DISPENSA 249.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE NUTRICIONISTA Contratação De Nutricionista	12	SER		3.800,00	45.600,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.000.047	CONTRATAÇÃO DE NUTRICIONISTA	SER	12



7383 Contratação De Nutricionista 3.800,00 45.600,00
CAROLINE BUENO RIBEIRO
CNPJ: 67.093.994/0001-09
Rua Engenheiro Loschi, 741 de 502/503 ao fim - Jardim Paulista,
PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-073

A empresa vencedora foi:

CAROLINE BUENO RIBEIRO.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
134	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.05	0.01.00	45.600,00	170.668,73	57.740,91

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000259/26, Modalidade Nº 9

Borá-SP, 10/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de Serviços Médicos na Especialidade de Dermatologia via Credenciamento junto ao CIVAP SAÚDE, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000259/26, Modalidade Nº INEXIGIBILIDADE 9.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Consulta Médica Dermatologica Consulta Médica Dermatologica	10	UN		150,00	1.500,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade		Quantidade	
			Valor Unitário	Valor Total	UN	Valor Total
1	005.002.405	Consulta Médica Dermatologica				10
	7363	Consulta Médica Dermatologica	150,00	1.500,00		



DANIEL FRANCISCO LOURENCAO VALEJO LTDA
CNPJ: 26.522.655/0001-13
PEDRO PRIMEIRO-DOM, 152 ANDAR SUP - JARDIM PAULISTA,
PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19023-420
Telefone: 1839029362

A empresa vencedora foi:

DANIEL FRANCISCO LOURENCAO VALEJO LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.50	0.01.00	1.500,00	115.419,28	14.630,54

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000231/26, Modalidade Nº 223

Borá-SP,

26/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de serviços de Neuropsicopedagogia para atender alunos da EMEIF de Borá, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000231/26, Modalidade Nº DISPENSA 223.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor
1	Consulta Médica Em Neuropsicopedagoga Consulta Médica Em Neuropsicopedagoga	60	UN	4.800,00	80,00	

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código o Código o	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade e Valor Unitário	Quantidade e Valor Total
1	005.001.27 4 7339	Consulta Médica Em Neuropsicopedagoga JESSICA LUANA XAVIER LOURENCO CNPJ: 58.974.337/0001-80 GALDINO, 06 SALA 05 - JARDIM AEROPORTO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-326 Telefone: 1832471000	UN 80,00	60 4.800,00

A empresa vencedora foi:

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
134	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.39.05	0.01.00	4.800,00	190.178,73	Reserva
		122.535,91						

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000241/26, Modalidade Nº 232

Borá-SP, 29/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de Equipamentos, Mobiliários e Materiais Educativos para a Sala de Atendimento Educacional Especializado (AEE) da EMEIF de Borá., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000241/26, Modalidade Nº DISPENSA 232.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	COBRINHA LETRADA -QUEBRA CABEÇA MDF C/ 26 PEÇAS MED 50X12X10 CM Cobrinha letrada-quebra cabeça mdfc/ 26 peças med 50x12x10 cm	1	UN		108,90	108,90
2	ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM Estante colorida em formato de lapis mdfc/ 4 prateleiras med 1,06x60x25,5 cm	1	UN		671,00	671,00
3	Estante De Aço Com 6 Bandeijas Med 198X92X30Cm Com Reforço	2	UN		480,00	960,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
1	039.000.145	COBRINHA	UN	1

6599 LETRADA -QUEBRA 108,90108,90

CABEÇA MDFC/ 26

PEÇAS MED

50X12X10 CM

Cobrinha letrada -
quebra cabeça mdfc

c/26 peças

med50x12x10 cm

MALD COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS

ESERVICOS LTDA

CNPJ:

42.989.815/0001-95

CECILIA MEIRELES,

185 - CONJ. HAB.

JOAO VENDRAMIN,

DRACENA - SP, CEP:

17900-000

Telefone:

1896455758

2	039.000.145	ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM	UN	1
	6599	ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM	UN	1
		MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ 42.989.815/0001-95		
		CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ. HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP 17900-000		
		Telefone: 1896455758		

3 063.001.082 Estante De Aço Com UN 2

6042 6Bandeijas Med 480,00960,00

198X92X30Cm Com

Reforço Estante De

Aço Com 6

Bandeijas Med

198X92X30Cm Com

Reforço CLAUDIO R

CARDOSO

EQUIPAMENTOS

LTDA

CNPJ:

43.544.814/0001-08

AV PRESIDENTE

ROOSEVELT, 20 -

CENTRO, DRACENA

-SP, CEP: 17900000

4	039.000.145	ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM	UN	1
	7365	ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM	UN	1
		ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM		
		ESTANTE COLORIDA EM FORMATO DE LAPIS MDF C/ 4 PRATELEIRAS MED 1,06X60X25,5 CM		



Estante De Aço Com 6 Bandeijas Med 198X92X30Cm Com Reforço				
4	FRAME INTERATIVO 32'	1	UN	2.205,00 2.205,00
5	KIT ALINHAVOS -LETRAS E NUMEROS C/ 15 BASES+ 15 CARDAÇOS Kit alinhavos -letras e numeros c/ 15 bases+ 15 cardaços	1	UN	217,80 217,80
6	KIT BIG TANDC/ 250 PEÇAS Kit big tandc/ 250 peças	1	UN	251,41 251,41
7	LIVRO MALETA ED. MONTESSORIAL COM 08 PEÇAS Livro maleta ed. Montessorial com 08 peças	1	UN	169,90 169,90
8	QUEBRA CABEÇA EQUILIBRIO - ANIMAIS DA FAZENDA 10 PEÇAS MED 31X22X10 CM Quebra cabeçaequilibrio -animais da fazenda 10 peças med 31x22x10 cm	1	UN	105,29 105,29
9	QUEBRA CABEÇA NUMERAIS E QUANTIDADE C/ 20 PEÇAS MED 35X20X10 CM Quebra cabeça numerais e quantidade c/ 20 peçasmed 35x20x10 cm	1	UN	125,90 125,90
10	TAPETÃO 36 PLACASTAMANHO 30X30 CM EVA ATOXICO COLORIDO C/ PEÇAS DE ENCAIXE Tapetão 36 placastamanho 30x30 cm eva atoxicocolorido c/ peças de encaixe	1	UN	349,80 349,80
11	TELEVISOR 32 POLEGADAS: TIPO:LED; PORTA: USB; FULL HD: SIM; ENTRADA: HDMI; POSSUIR CONVERSOR DIGITAL Televisor 32 POLEGADAS: Tipo: Led; Porta:Usb; Full Hd: Sim; Entrada: Hdmi; Possuir Conversor Digital	1	UN	1.208,50 1.208,50

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Telefone: 1896830682				
5	039.000.149KIT ALINHAVOS -LETRAS E NUMEROS C/ 15	217,80	UN1	
6599	BASES+ 15 CARDAÇOS Kit alinhavos -letras e numeros c/ 15 bases+ 15 cardaços MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 42.989.815/0001-95 CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ.HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: 1896455758	217,80		
6	039.000.151KIT BIG TANDC/ 250 PEÇAS	251,41	UN 1	
6599	Kit big tand c/ 250 peças	251,41		

MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 42.989.815/0001-95 CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ.HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: 1896455758				
7	039.000.152LIVRO MALETA ED. MONTESSORIAL COM	169,90	UN1	
6599	08 PEÇAS Livro maleta ed. Montessorial com 08 peças MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 42.989.815/0001-95 CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ.HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: 1896455758	169,90		
8	039.000.146QUEBRA CABEÇA EQUILIBRIO -ANIMAIS DA FAZENDA 10 PEÇAS MED	105,29	UN 1	
6599	31X22X10 CM Quebra cabeçaequilibrio -animais da fazenda 10 peças med 31x22x10 cm MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 42.989.815/0001-95 CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ. HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: 1896455758	105,29		
9	039.000.147QUEBRA CABEÇA NUMERAIS E	125,90	UN1	
6599	QUANTIDADE C/ 20 PEÇASMED 35X20X10 CM Quebra cabeça numerais e quantidade c/ 20 peçasmed 35x20x10 cm MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 42.989.815/0001-95 CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ.HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: 1896455758	125,90		
10	039.000.150TAPETÃO 36 PLACASTAMANHO 30X30 CM EVA ATOXICO COLORIDO	349,80	UN 1	
6599	C/ PEÇAS DE ENCAIXE Tapetão 36 placastamanho 30x30 cm eva atoxicocolorido c/ peçasde encaixe MALD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 42.989.815/0001-95 CECILIA MEIRELES, 185 - CONJ.HAB. JOAO VENDRAMIN, DRACENA - SP, CEP: 17900-000 Telefone: 1896455758	349,80		
11	013.000.016TELEVISOR 32 POLEGADAS: TIPO:LED;	1.208,50	UN1	
7365	PORTA: USB;FULL HD: SIM; ENTRADA: HDMI; POSSUIR CONVERSOR DIGITAL Televisor 32 POLEGADAS: Tipo:Led; Porta: Usb;Full Hd: Sim; Entrada: Hdmi; Possuir Conversor Digital 53.716.508 SIDNEYDE PAULO CNPJ: 53.716.508/0001-57 SETE DE SETEMBRO, 782 - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-013 Telefone: 1896830682	1.208,50		

A empresavencedora foi:
CLAUDIO R CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA. MALD
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.
53.716.508 SIDNEY DE PAULO.
O processoonera a classificação orçamentária:

Ficha Exer.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
1412026020502	12.361.1012.2120.0000	4.90.52.330.01.00284,50	19.087,15	18.802,65			
312 2026 020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.30.99 0.92.00	1.329,00	2.040,00	711,00		
3132026020502	12.361.1012.2120.0000	4.90.52.420.92.001.631,00	4.760,00	0,01			
313 2026 020502	12.361.1012.2120.0000	4.4.90.52.33 0.92.00	3.129,00	4.760,00	0,01		

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail



rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

.....



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000243/26, Modalidade Nº 233

Borá-SP,

01/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Serviço de solda e recuperação do H da retro XCMG e troca do pino de sapata, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000243/26, Modalidade Nº DISPENSA 233.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor
1	Serviço De Solda Serviço De Solda	1	SER		2.400,00	

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código o Código o	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade e Valor Unitário	Quantidade e Valor Total
1	005.002.52 1 6631	Serviço De Solda 62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE CNPJ: 62.184.737/0001-69 JOAQUIM OLIVEIRA ROCA, 440 - VILA NOVA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-168 Telefone: 1833613167	SER 2.400,00	1 2.400,00

A empresa vencedora foi:

62.184.737 CLAUDINEI MASSARONE.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
		Fic.Exec.	l	a	Recurs	r	o	Com
103	2026	020402	26.782.1010.2103.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	2.400,00	104.490,00	Reserva
		48.412,77						

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000239/26, Modalidade Nº 230

Borá-SP,

28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção dos veículos de placa FNN7J85, FVZ3G27 e FVE1H71., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000239/26, Modalidade Nº DISPENSA 230.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ADITIVOS RADIADOR	2	PÇ		50,00	100,00
2	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	1	SER		180,00	180,00
3	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	1	SER		200,00	200,00
4	BIELETAS SUSPENSÃO	2	UN		85,00	170,00
5	BOMBA DE AGUA COM CARÇAÇA	1	UN		1.900,00	1.900,00
6	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	2	UN		50,00	100,00



7	Filtro Combustivel	1	UN	40,00	40,00
---	--------------------	---	----	-------	-------



8	Filtro Combustível FILTRO DE AR MOTOR	1	PÇ	65,00	65,00
9	Filtro De Motor FILTRO DE COMBUSTIVEL - PEC3022	1	UN	45,00	45,00
10	Filtro De Combustível FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - PSL657 TCCF2	1	PÇ	45,00	45,00
11	Filtro De Oleo FILTRO DE OLEO MOTOR	1	UN	50,00	50,00
12	84212990 - Filtro De Oleo Motor FILTRO DO AR CONDICIONADO	1	UN	50,00	50,00
13	FILTRO DO AR CONDICIONADO	1	UN	60,00	60,00
14	FILTRO DO AR CONDICIONADO	1	UN	45,00	45,00
15	GAS TETRAFLUORETANO	1	UN	280,00	280,00
16	HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO	1	SER	90,00	90,00
17	INSTALAÇÃO DO KIT CAMERA DE RE	1	SER	430,00	430,00
18	JOGO PASTILHA DE FREIO	1	UN	250,00	250,00
19	Kit Camera De Ré Kit Camera De Ré	1	UN	895,00	895,00
20	LAMPADAS 1 12V	2	UN	20,00	40,00
21	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	1	UN	695,00	695,00
22	MAO DE OBRA DESMONTAGEM PAINEL PARA TROCA DO RADIADOR DO AR QUENTE	1	SER	2.330,00	2.330,00
23	Mão De Obra Mecânica Mão De Obra Mecânica	1	SER	350,00	350,00
24	MÃO DE OBRA TROCA DA BOMBA ÁGUA	1	SER	600,00	600,00
25	NITROGENIO	1	UN	100,00	100,00
26	OLEO DE FREIO DOT4	1	UN	50,00	50,00
27	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO	4	UN	60,00	240,00
28	OLEO MOTOR 5W40	4	LT	60,00	240,00
29	OLEO PAG 150MM	1	UN	85,00	85,00
30	Pneus 185/65/R15	2	UN	680,00	1.360,00
31	Pneus 185/65/R15 Pneus 225/65/16	2	UN	765,00	1.530,00
32	Pneus 225/65/16 RADIADOR DO AR QUENTE	1	UN	2.570,00	2.570,00
33	RODA DE LIGA LEVE ARO 15	1	UN	1.500,00	1.500,00
34	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR	1	UN	550,00	550,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Código	Valor Unitário	Valor Total	Proponente / Fornecedor
1	014.002.369 2617	ADITIVOS RADIADOR	PÇ	2		50,00	100,00	2
		BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:						
2	005.002.54 4 2617	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	SER	2		180,00	360,00	2
		Alinhamento E Balanceamento BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:						
4	014.002.52 9 2617	BIELETAS SUSPENSÃO	UN	2		85,00	170,00	2
		BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:						



5	014.002.538 BOMBA DE AGUA COM CARÇAÇA 2617 BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	UN1 1.900,001.900,00
---	--	-------------------------



6	014.002.469	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	50,00	UN	100,00	2
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
7	014.000.53	Filtro Combustivel		UN		1
	1					
	2617	Filtro Combustivel BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	40,00		40,00	
8	041.000.24	FILTRO DE AR MOTOR		PÇ		1
	3					
	2617	Filtro De Motor BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	65,00		65,00	
9	014.001.03	FILTRO DE COMBUSTIVEL - PEC3022		UN		1
	3					
	2617	Filtro De Combustivel BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	45,00		45,00	
10	014.000.75	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - PSL657 TCCF2		PÇ		1
	7					
	2617	Filtro De Oleo BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	45,00		45,00	
11	014.002.42	FILTRO DE OLEO MOTOR		UN		1
	4					
	2617	84212990 - Filtro De Oleo Motor BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	50,00		50,00	
12	014.001.94	FILTRO DO AR CONDICIONADO		UN		2
	3					
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	50,00		100,00	
1	014.002.223	FILTRO DO AR CONDICIONADO		UN		1
	4					
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	45,0 0		45,0 0	
15	014.002.535	GAS TETRAFLUORETANO		UN		1
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	280,0 0		280,00	



1	005.002.575 HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO		SER		1
6	2617	90,0		90,0	
	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ:	0		0	
	07.370.255/0001-95				
	RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO,				
	PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000				
	Telefone: 18-3361-2553Fax:				



17	005.003.011 2617	INSTALAÇÃO DO KIT CAMERA DE RE BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	430,00	SER 430,00	1
18	014.002.530 2617	JOGO PASTILHA DE FREIO BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	250,00	UN 250,00	1
19	014.000.409 2617	Kit Camera De Ré BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	895,00	UN 895,00	1
20	014.002.537 2617	LAMPADAS 1 12V BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	20,00	UN 40,00	2
21	014.002.536 2617	LANTERNA TRASEIRA DIREITA BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	695,00	UN 695,00	1
22	005.003.010 2617	MAO DE OBRA DESMONTAGEM PAINEL PARA TROCA DO RADIADOR DO AR QUENTE BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	2.330,00	SER 2.330,00	1
23	005.000.924 2617	Mão De Obra Mecânica BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	350,00	SER 350,00	1
24	005.003.012 2617	MÃO DE OBRA TROCA DA BOMBA ÁGUA BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	600,00	SER 600,00	1
25	014.002.438 2617	NITROGENIO BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	100,00	UN 100,00	1



2	014.002.284 OLEO DE FREIO DOT4		UN		1
6	2617	50,0		50,0	
	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ:	0		0	
	07.370.255/0001-95				
	RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO,				
	PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000				
	Telefone: 18-3361-2553Fax:				



27	014.002.245	OLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO	60,00	UN	240,00	4
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
28	014.002.161	OLEO MOTOR 5W40	60,00	LT	240,00	4
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
29	014.002.534	OLEO PAG 150MM	85,00	UN	85,00	1
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:				
30	014.000.35	Pneus 185/65/R15		UN		2
	3					
	2617	Pneus 185/65/R15 BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	680,00		1.360,00	
31	014.000.91	Pneus 225/65/16		UN		2
	5					
	2617	Pneus 225/65/16 BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	765,00		1.530,00	
32	014.002.53	RADIADOR DO AR QUENTE		UN		1
	2					
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	2.570,00		2.570,00	
33	014.002.531	RODA DE LIGA LEVE ARO 15		UN		1
	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	1.500,00		1.500,00	
3	014.002.533	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR		UN		1
4	2617	BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME CNPJ: 07.370.255/0001-95 RUA PREFEITO JAIME MONTEIRO, 528 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-2553Fax:	550,00		550,00	

A empresa vencedora foi:

BOSSONI AUTO CENTER - COMER. DE PNEUS LTDA ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid. Funcional Fic. Exec.		Categoria	Fonte Recurs o	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	9.175,00	256.416,60	53.668,91
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	3.650,00	135.166,07	1.116,24
240	2026	020801	08.241.1020.2260.0000	3.3.90.39.19	0.08.00	530,00	11.000,00	10.470,00
249	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.90.30.39	0.05.00	3.880,00	31.780,21	26.199,53



5. **INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000246/26, Modalidade Nº 236

Borá-SP,

01/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de materiais para manutenção dos veículos e placa FRE8940 e BSZ1B83., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000246/26, Modalidade Nº DISPENSA 236.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	COXIM MOTOR DIANTEIRO	2	UN		1.225,00	2.450,00
2	Filtro Lubrificante	1	UN		199,00	199,00
3	Filtro Lubrificante					
3	LAMPADA LED FAROL	2	UN		180,60	361,20
4	OLEO SINTETICO	12	UN		82,50	990,00



4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Código	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Proponente / Fornecedor	
1	014.002.456 7061	COXIM MOTOR DIANTEIRO					UN		2
					1.225,00	2.450,00			
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282							
2	014.000.518 7061	Filtro Lubrificante					UN		1
					199,00	199,00			
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282							
3	014.002.540 7061	LAMPADA LED FAROL					UN		2
					180,60	361,20			
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282							
4	014.002.541 7061	OLEO SINTETICO					UN		1
					82,50	990,00			2
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282							

A empresa vencedora foi:

MS TURBO PERFORMANCE LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
		Fic.Exec.		a	Recurs	r	o	Com
199	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	4.000,20	242.485,57	Reserva
			36.357,68					

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000238/26, Modalidade Nº 229

Borá-SP,

28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção da Grade Niveladora 28 disco., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000238/26, Modalidade Nº DISPENSA 229.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	DESMONTAGEM E MONTAGEM Desmontagem E Montagem	1	SER		1.000,00	1.000,00
2	DISCO FRICÇÃO	12	UN		230,00	2.760,00
3	Eixo	1	PÇ		450,00	450,00
4	Mancal	6	PÇ		480,00	2.880,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	005.002.397	DESMONTAGEM E MONTAGEM	SER		1	
	3413	Desmontagem E Montagem L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:		1.000,00		1.000,00
2	014.002.539	DISCO FRICÇÃO	UN		12	
	3413	L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:		230,00		2.760,00
3	002.000.772	Eixo	PÇ		1	
	3413	L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA CNPJ: 47.600.408/0001-68 RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3361-1289Fax:		450,00		450,00
4	014.000.708	Mancal	PÇ		6	
	3413	L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA		480,00		2.880,00

CNPJ: 47.600.408/0001-68
RUA JERONIMO VIEIRA, 64 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU
PAULISTA - SP, CEP: 19700-000
Telefone: 18-3361-1289Fax:

A empresa vencedora foi:

L.D.V. DIESEL E VULCAFRIO LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor Saldo	Saldo Com Fic.	Exec.	Recurso	Reserva
109	2026	020403			3.3.90.30.390.01.00	6.090,00	115.316,17		
20.608.1009.2100.0000							5.074,98		
111	2026	020403	20.608.1009.2100.0000		3.3.90.39.19	0.01.00	1.000,00	22.680,00	4.062,03

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000244/26, Modalidade Nº 234

Borá-SP,

01/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa para manutenção da roçadeira e do soprador o Departamento de Obras, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000244/26, Modalidade Nº DISPENSA 234.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Carburador	1	PÇ		800,00	800,00
	Carburador					
2	KIT CILINDRO COMPLETO 1		PÇ		1.100,00	1.100,00
3	Mão De Obra Mecânica	1	SER		300,00	300,00
	Mão De Obra Mecânica					

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	002.001.456	Carburador	PÇ		1	
	4690	Carburador ALDEMIRO DOMINGOS DOSSANTOS CNPJ: 04.419.262/0001-46 RUA ANTONINHA ROSA AFFINI, 122 JARDIM BELA VISTA - JARDIM BELA		800,00		800,00



VISTA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP:

19700-000

Telefone: 18-99654188Fax:

2	014.002.566 4690	KIT CILINDRO COMPLETO	PÇ	1	
			1.100,00	1.100,00	

ALDEMIRO DOMINGOS DOS SANTOS CNPJ: 04.419.262/0001-46

RUA ANTONINHA ROSA AFFINI, 122 JARDIM BELA VISTA - JARDIM BELA VISTA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000

Telefone: 18-99654188Fax:

3	005.000.359	Mão De Obra Mecânica	SER	1	
	4690	Mão De Obra Mecânica	300,00	300,00	

ALDEMIRO DOMINGOS DOSSANTOS

CNPJ: 04.419.262/0001-46

RUA ANTONINHA ROSA AFFINI, 122 JARDIM

BELA VISTA - JARDIM BELA

VISTA, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP:

19700-000

Telefone: 18-99654188Fax:

Aempresa vencedora foi:

ALDEMIRO DOMINGOS DOS SANTOS.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha Exer. Unid. Funcional Fic. Exec.	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	SaldoCom Reserva
90 2026 020401	3.3.90.30.390.01.001.900,00	217.955,12	55.674,35		
15.452.1008.2090.0000					
92 2026 020401 15.452.1008.2090.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	300,00	46.200,92	58,78

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000246/26, Modalidade Nº 236

Borá-SP,

01/06/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de materiais para manutenção dos veículos e placa FRE8940 e BSZ1B83., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000246/26, Modalidade Nº DISPENSA 236.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	COXIM MOTOR DIANTEIRO	2	UN		1.225,00	2.450,00
2	Filtro Lubrificante	1	UN		199,00	199,00

Filtro Lubrificante

3	LAMPADA LED FAROL	2	UN	180,60	361,20
4	OLEO SINTETICO	12	UN	82,50	990,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESAS VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Código Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	014.002.456	COXIM MOTORDIANTEIRO	UN	2			
	7061					1.225,00	2.450,00

MS TURBO PERFORMANCE LTDA

CNPJ: 14.685.144/0001-33

Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP,

CEP: 19807-620

Telefone: 1833234282

2	014.000.518	Filtro Lubrificante	UN	1			
	7061	Filtro Lubrificante				199,00	199,00
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA					
		CNPJ: 14.685.144/0001-33					
		Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620					
		Telefone: 1833234282					

3	014.002.540	LAMPADA LED FAROL	UN	2			
	7061					180,60	361,20

MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33

Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282

Aempresa vencedora foi:

MS TURBO PERFORMANCE LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

199 2026 020701 10.301.1019.2193.0000 3.3.90.30.39 0.01.00 4.000,20 242.485,57 36.357,68

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000232/26, Modalidade Nº 224

Borá-SP, 27/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de materiais/insumos de saúde para distribuição gratuita conforme prescrição médica, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000232/26, Modalidade Nº DISPENSA 224.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO



Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CALÇADO ORTOPEDICO, TIPO SANDÁLIA BARUK HIDROLIGHT M	1	UN		152,99	152,99
2	MEIA ANTITROMBO 3/4 ESTÉRIL G	2	PAR		139,99	279,98
3	MEIA ANTITROMBO 3/4 ESTÉRIL M	2	PAR		139,99	279,98
4	MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 3/4 TAM.G	4	PAR		83,00	332,00
5	MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 3/4 TAM.GG	2	PAR		83,00	166,00
6	MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 3/4 TAM.M	7	PAR		83,00	581,00
7	MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 7/8 TAM.G	2	PAR		135,99	271,98
8	MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 7/8 TAM.M	2	PAR		135,99	271,98

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço/Preço Unitário / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	002.002.744	CALÇADO	UN	1
5215		ORTOPEDICO, TIPO SANDÁLIA BARUK HIDROLIGHT M		152,99
		CALÇADO ORTOPEDICO, TIPO SANDÁLIA BARUK HIDROLIGHT M		152,99
		CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ:		
		50.186.718/0001-92		
		RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021		
		Telefone: Fax:		

2	025.000.530	MEIA ANTITROMBO 3/4 ESTÉRIL G	PAR	2
	5215	CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92	139,99	279,98
		RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021		
		Telefone: Fax:		

3	025.000.530	MEIA ANTITROMBO 3/4 ESTÉRIL M	PAR	2
5215		CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92		139,99
		RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021		
		Telefone: Fax:		

4	025.000.530	MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 3/4 TAM.G	PAR	4
	5215	CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92	83,00	332,00
		RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021		
		Telefone: Fax:		



9	MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, 1 UN 1.440,00 1.440,00	CIRURGICA VIDA E SAUDEDE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO- CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:
10	COXADIREITA, TAMANHO GG MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, COXADIREITA, TAMANHO GG	
10	MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, 1 UN 1.440,00 1.440,00	
	COXA ESQUERDA, TAMANHO GG MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, COXA ESQUERDA, TAMANHO GG	
11	MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, 1 UN 820,00 820,00	
	PANTURRILHA DIREITA, TAMANHO XXG MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, PANTURRILHA DIREITA, TAMANHO XXG	
12	MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, 1 UN 820,00 820,00	
	PANTURRILHA ESQUERDA, TAMANHO XXG MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, PANTURRILHA ESQUERDA, TAMANHO XXG	
13	MUNHEQUEIRAEELÁSTICA 1 UN 42,50 42,50	
	AJUSTÁVEL, COM ALÇA PARA POLEGAR munhequeira elástica ajustável, com alça parapolegar	
14	ÓRTESE ANTEBRAQUIOPALMAR À 1 UN 51,50 51,50	
	ESQUERDA "Órtese para imobilização de membro superior, confeccionada em material leve e resistente, com estrutura interna rígida e revestimento em tecido respirável (tecnologia 'air'), que favorece ventilação e conforto térmico. Possui sistema de ajuste por tiras com fecho em velcro e/ou mecanismo pneumático inflável pararegulação da compressão e adaptação anatômica ao paciente. Indicada paraestabilização de punho,mão e/ou antebraço no pós-operatório, traumas ou condições ortopédicas.	
15	PROTETOR SOLAR FPS 30, 120 G 120 UN 14,99 1.798,80	
	PROTETOR SOLARFPS 30, 120 G	
4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA		
Telefone: Fax:		
5	025.000.527MEIA DE MEDIA COMPRESSÃO 3/4 TAM.GG PAR 2	
	5215 83,00 166,00	
6	025.000.525 MEIA DE MEDIACOMPRESSÃO 3/4 TAM.M PAR 7	
	5215 83,00 581,00	
	CIRURGICA VIDA E SAUDEDE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUAMARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO- CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
7	025.000.529MEIA DE MEDIA COMPRESSÃO 7/8 TAM.G PAR 2	
	5215 135,99 271,98	
	CIRURGICA VIDA E SAUDEDE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO- CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
8	025.000.528 MEIA DE MEDIA COMPRESSÃO 7/8 TAM.M PAR 2	
	5215 135,99 271,98	
	CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUAMARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO- CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
9	002.002.734MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, COXA UN 1	
	5215 DIREITA, TAMANHOGG MEIA ELÁSTICA DE 1.440,001.440,00	
	COMPRESSÃO, COXA DIREITA, TAMANHOGG CIRURGICA VIDA E SAUDEDE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIA PAULAGAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
10	002.002.735 MEIAELÁSTICA DE COMPRESSÃO, COXA ESQUERDA, TAMANHOGG UN 1	
	5215 MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, COXA ESQUERDA, TAMANHO GG 1.440,00 1.440,00	
	CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUAMARIA PAULA GAMBIER COSTA, 508 CENTRO- CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
11	002.002.736MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, UN 1	
	5215 PANTURRILHA DIREITA, TAMANHO XXG 820,00 820,00	
	MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, PANTURRILHA DIREITA, TAMANHO XXG CIRURGICA VIDA E SAUDEDE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIAPAU LA GAMBIER COSTA,508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
12	002.002.737 MEIA ELÁSTICA DE COMPRESSÃO, PANTURRILHA ESQUERDA, UN 1	
	5215 TAMANHO XXG 820,00 820,00	
	MEIAELÁSTICA DE COMPRESSÃO, PANTURRILHA ESQUERDA, TAMANHO XXG CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIA PAULAGAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:	
13	025.000.596MUNHEQUEIRA ELÁSTICA AJUSTÁVEL, COM UN 1	
	5215 ALÇA PARA POLEGAR 42,50 42,50	
	munhequeiraelástica ajustável, com alça parapolegar	



CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU
PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92
RUA MARIA PAULAGAMBIER COSTA, 508
CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA
- SP, CEP: 19700-021
Telefone: Fax:

14	002.002.738	ÓRTESE ANTEBRAQUIOPALMAR À ESQUERDA	UN	1
5215		"Órtese para imobilização de membro superior, confeccionada em material leve e resistente, com estrutura interna rígida e revestimento em tecido respirável (tecnologia "air"), que favorece ventilação e conforto térmico. Possui sistema de ajuste por tiras com fecho em velcro e/ou mecanismo pneumático inflável para regulação da compressão e adaptação anatômica ao paciente. Indicada para estabilização de punho, mão e/ou antebraço no pós-operatório, traumas ou condições ortopédicas.	51,50	51,50
CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIA PAULAGAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:				
15	002.002.739	PROTETOR SOLAR FPS 30, 120 G	UN	120
5215		PROTETOR SOLAR FPS 30, 120 G	14,99	1.798,80
CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACU PTA LTDA CNPJ: 50.186.718/0001-92 RUA MARIA PAULAGAMBIER COSTA, 508 CENTRO - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-021 Telefone: Fax:				

A empresavencedora foi:

CIRURGICA VIDA E SAUDE DE PARAGUACUPTA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Exec.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
Fic.			Exec.			Recurso			Reserva

202202602070110.301.1019.2193.00003.3.90.32.990.01.008.748,71351.130,42288.529,21

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000233/26, Modalidade Nº 8

Borá-SP, 27/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de Serviços Médicos especializados em Neuropediatria via Credenciamento junto ao CIVAP SAÚDE, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000233/26, Modalidade Nº INEXIGIBILIDADE 8.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSULTA MÉDICA NEUROPEDIATRA INFANTIL	40	SER		410,0016.400,00	

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

A empresa vencedora foi:

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Exec.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
Fic.			Exec.			Recurso			Reserva

206202602070110.301.1019.2193.00003.3.90.39.500.01.0016.400,00136.366,0776.596,87

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000234/26, Modalidade Nº 225

Borá-SP, 28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de serviços de pintura em prédio público., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000234/26, Modalidade Nº DISPENSA 225.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	SERVIÇO DE PINTURA EXTERNA E INTERNA DO PRÉDIO DENOMINADO DEPENDÊNCIA DO PAÇO MUNICIPAL, HOJE LOCALIZADO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, TI, CONTABILIDADE E SUPERVISÃO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA COM MATERIAL DE PINTURA, ELÉTRICO INCLUSO, SENDO USADO TINTA EMBORRACHADA NA PARTE EXTERNA DO PRÉDIO.	1	SER		15.000,0015.000,00	

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	005.003.031	4178	SERVIÇO DE PINTURA EXTERNA E INTERNA DO PRÉDIO DENOMINADO DEPENDÊNCIA DO PAÇO MUNICIPAL, HOJE LOCALIZADO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, TI, CONTABILIDADE E SUPERVISÃO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA COM MATERIAL DE PINTURA, ELÉTRICO INCLUSO, SENDO USADO TINTA EMBORRACHADA NA PARTE EXTERNA DO PRÉDIO. 26.922.136 JOSE RODRIGO VITOR DOS SANTOS CNPJ: 26.922.136/0001-42 ALFREDO ANGELOSONCINI, 57 VILAGAMON - VILANOVA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703-166 Telefone: 1832471000Fax:	1	15.000,00	1	15.000,00

A empresavencedora foi:
26.922.136 JOSE RODRIGO VITOR DOS SANTOS.
O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha Exer.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
66	202602020304	122.1005.2060.00003.3.90.39.160.01.0015.000	0014.425.7012.485,75				

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação
LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000235/26, Modalidade Nº 226

Borá-SP, 28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e substituição de componentes e peças, nas câmaras de refrigeração destinadas à conservação de vacinas e medicamentos da Unidade Básica de Saúde., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000235/26, Modalidade Nº DISPENSA 226.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	----------------------	-----	-------	-------	-------------	-------------

1	BATERIA NOBREAK 100 ESTACIONARIA, REFRIGERADOR INDREL RVV 440 D, SERIE 66580 bateria nobreak100 estacionaria, refrigerador indrel rvv 440 D, serie 66580	1	UN	2.190,00	2.190,00
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA E RECONFIGURAÇÃO DA PLACA LCD 3 - REFRIGERADOR INDREL RVV 440 D, SERIE 66580 manutenção corretiva e reconfiguração da placa lcd 3 - refrigerador indrel rvv 440 D, serie 66580	1	SER	2.690,00	2.690,00
3	SUBSTITUIÇÃO DE MICRO MOTOR E BATERIA DE ALARME - REFRIGERADOR INDREL RVV 22 D, SERIE 34277 substituição de micro motor e bateria de alarme - Refrigerador de vacina, indrel rvv 22 D, serie 34277	1	SER	1.390,00	1.390,00
4	SUBSTITUIÇÃO DE MICRO, REFRIGERADOR INDREL RVV 440 D, SERIE 66580 substituição de micro, Refrigerador de Vacina, Indrelrvv 440 D, serie 66580	1	SER	990,00	990,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
1	002.002.731	3462	BATERIA NOBREAK 100 ESTACIONARIA, REFRIGERADOR INDREL RVV 440 D, SERIE 66580 bateria nobreak100 estacionaria, refrigerador indrel rvv 440 D, serie 66580 REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDAME CNPJ: 10.366.801/0001-29 AVENIDA AMAPA, 14 QUADRA 3 - VILA CARO - QUADRA 3 - VILA CAROLINA, BAURU - SP, CEP: 17030-010 Telefone: 14-32035501Fax:	UN	2.190,00	1	2.190,00
2	002.002.732	3462	MANUTENÇÃO CORRETIVA E RECONFIGURAÇÃO DA PLACA LCD 3 - REFRIGERADOR INDREL RVV 440 D, SERIE 66580 manutenção corretiva e reconfiguração da placa lcd 3 - refrigerador indrel rvv 440 D, serie 66580 REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDAME CNPJ: 10.366.801/0001-29 AVENIDA AMAPA, 14 QUADRA 3 - VILA CARO - QUADRA 3 - VILA CAROLINA, BAURU - SP, CEP: 17030-010 Telefone: 14-32035501Fax:	SER	2.690,00	1	2.690,00



3 002.002.729SUBSTITUIÇÃO DE MICRO MOTORE SER 1
3462 BATERIA DE ALARME - 1.390,001.390,00
REFRIGERADOR INDREL RVV 22 D, SERIE 34277
substituição de micro motore bateria de alarme - Refrigerador de vacina, indrel rvv 22 D, serie 34277
REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS
LTDAME CNPJ: 10.366.801/0001-29
AVENIDA AMAPA,14 QUADRA 3 - VILA CARO - QUADRA 3 - VILA CAROLINA, BAURU - SP, CEP: 17030-010
Telefone: 14-32035501Fax:

4 002.002.730 SUBSTITUIÇÃO DE MICRO,REFRIGERADOR INDREL RVV440 D, SERIE SER 1
3462 66580 990,00 990,00
substituição de micro,Refrigerador de Vacina, Indrel rvv 440 D, serie 66580
REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA ME CNPJ: 10.366.801/0001-29
AVENIDA AMAPA, 14 QUADRA 3 - VILA CARO - QUADRA 3 - VILA CAROLINA, BAURU - SP, CEP: 17030-010
Telefone: 14-32035501Fax:

A empresavencedora foi:
REFRIGERAÇÃO HUMBERTO E MARTINS LTDA ME.
O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha Exer.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
201202602070110.301.1019.2193.00003.3.90.30.250.05.002.190.0099.791.9597.601,95							
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.17	0.01.00	5.070,00	136.366,07
							71.526,87

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação
LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000236/26, Modalidade Nº 227

Borá-SP, 28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Odontológicos para Atender às Necessidades do Departamento Municipal de Saúde, conformedocumentação anexa ao Processode Dispensa Nº 000236/26, Modalidade Nº DISPENSA 227.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	----------------------	-----	-------	-------	-------------	-------------

1 Serviços Odontologicos Com A 12 UN 3.080,0036.960,00
Finalidade De Atedner A
Demanda De Tratamentos
Endodonticos
Serviços Odontologicos Com A
Finalidade De Atedner A
Demanda De Tratamentos
Endodonticos
2 Serviços Odontologicos Com A 12 UN 1.980,0023.760,00
Finalidade De Atender O Projeto
Saúde Bucal
Serviços Odontologicos ComA
Finalidade De Atender O Projeto
Saúde Bucal

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.001.584	Serviços Odontologicos Com A Finalidade	UN	12
	7262	De Atedner A Demanda De Tratamentos		3.080,0036.960,00
		Endodonticos		
		Serviços Odontologicos Com A Finalidade		
		De Atedner A Demanda De Tratamentos		
		Endodonticos		
		MARIANNA Y. B. KAMIYAMA - ME CNPJ:		
		66.055.079/0001-66		
		Rua Fernando Martins Paredes, 350 -		
		Centro, GUAIMBE - SP, CEP: 16480-021		
2	005.001.583	Serviços Odontologicos ComA Finalidade De Atender O Projeto	UN	12
	7262	SaúdeBucal Serviços Odontologicos ComA Finalidade De Atender O	1.980,00	23.760,00
		Projeto SaúdeBucal MARIANNA Y. B. KAMIYAMA - ME		
		CNPJ: 66.055.079/0001-66		
		RuaFernando Martins Paredes, 350 - Centro, GUAIMBE - SP, CEP:		
		16480-021		

A empresavencedora foi:
MARIANNA Y. B. KAMIYAMA - ME.
O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha Exer.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
206202602070110.301.1019.2193.00003.3.90.39.500.01.0060.720.00135.166.0710.806,87							

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças
Agente de contratação
LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000237/26, Modalidade Nº 228

Borá-SP,

28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de materiais para manutenção do Caminhão de placa BNZ9321, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000237/26, Modalidade Nº DISPENSA 228.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ANILHA 1/2	6	UN		5,75	34,50
2	BOTÃO SISTEMA A AR ELETRONICO	2	UN		356,00	712,00
3	INSERT 1/2	6	UN		6,75	40,50
4	MANGUEIRA TIPO TECALON PARA SISTEMA RODOAR	10	UN		22,00	220,00
5	VALVULA Valvula Adm	1	PÇ		3.790,00	3.790,00



4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Código	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Proponente / Fornecedor	
1	014.002.544	ANILHA 1/2					UN		6
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282			5,75	34,50			
2	014.002.542	BOTÃO SISTEMA A AR ELETRONICO					UN		2
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282			356,00	712,00			
3	014.002.545	INSERT 1/2					UN		6
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282			6,75	40,50			
4	014.002.543	MANGUEIRA TIPO TECALON PARA SISTEMA RODOAR					UN		10
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282			22,00	220,00			
5	002.002.23	VALVULA					PÇ		1
	17061	Valvula Adm MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282			3.790,00	3.790,00			

A empresa vencedora foi:

MS TURBO PERFORMANCE LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funciona	Categori	Fonte	Valo	Sald	Saldo
		Fic.Exec.	I	a	Recurs	r	o	Com
90	2026	020401	15.452.1008.2090.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	4.797,00	222.752,12	Reserva
			55.674,35					

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000240/26, Modalidade Nº 231

Borá-SP, 28/05/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA CONFERENCIA

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, conformedocumentação anexa ao Processode Dispensa Nº 000240/26, Modalidade Nº DISPENSA 231.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itensintegrantes do processoão:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA	1	SER		4.500,00	4.500,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item Código

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Código

Proponente / Fornecedor

Valor Unitário Valor Total

1 005.003.024 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA SER 1

4152

4.500,00

4.500,00

MARIA ESTELA MONTEIROEIRELI ME CNPJ: 18.267.061/0001-85

RUA JOSÉ BONIFACIO, 1185 CENTRO - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 19000-000

Telefone: 14-99722-0766Fax:

A empresavencedora foi:

MARIA ESTELA MONTEIROEIRELI ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha Exer.	Unid. Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
256202602080108.246.1020.2202.00003.3.90.39.990.01.004.500.0013.045.008.145,00						

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367-1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTOBERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e Finanças

Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal

Extrato**EXTRATO DE TERMO ADITIVO****1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025**

• **Contratada:** RUBENS MANOEL DE JESUS 05147717809.

• **CNPJ nº** 27.663.440/0001-85.

• **Objeto:** Serviços de comunicação institucional para elaboração, produção e divulgação de campanhas, notícias, informativos e demais conteúdos de interesse público relacionados às ações, programas e serviços diversos setores da Prefeitura Municipal de Borá, utilizando meios de comunicação adequadas e eficazes.

• **Prazo:** Prorrogado por 12 (doze) meses, passando a vigorar de 18 de junho de 2026 a 18 de junho de 2027.

• **Valor Anual Reajustado:** R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil quatrocentos e quarenta reais).

• **Valor Mensal Estimado:** R\$ 1.897,02 (um mil oitocentos e setenta e nove reais e dois centavos).

• **Índice de Reajuste:** IPCA.

• **Data da Assinatura:** 18 de junho de 2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2026

• **Processo Administrativo:** Nº 233/2026.

• **Modalidade:** Inexigibilidade Nº 008/2026.

• **Órgão Gerenciador:** Prefeitura Municipal de Borá / Departamento de Saúde.

• **Objeto:** Contratação de Serviços Médicos especializados em Neuropediatria.

• **Contratada:** INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE PEDIATRIA INTEGRADA LTDA

CNPJ nº 33.005.041/0001-20.

• **Valor Total do Contrato:** R\$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).

• **Vigência:** 12 (doze) meses a partir de 01 de junho de 2026 a 01 de junho de 2027.

• **Data de Assinatura:** 01/06/2026.

• **Fundamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 79, II.

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026 /2026

• **Processo Administrativo:** Nº 236/2026.

• **Modalidade:** Dispensa por Limite Nº 227/2026.

• **Órgão Gerenciador:** Prefeitura Municipal de Borá / Departamento de Saúde.



- **Objeto:** Contratação de empresa para prestar serviços odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades do Departamento de Saúde, compreendendo ações de promoção, prevenção, educação em saúde bucal, classificação de risco e assistência clínica odontológica, conforme descrição do Termo de Referência.

- **Contratada:** MARIANNA Y. B. KAMIYAMA - ME.

- **CNPJ nº** 66.055.079/0001-66.

- **Valor Total do Contrato:** R\$ 60.720,00 - Sessenta mil setecentos e vinte reais.

- **Vigência:** 12 (doze) meses a partir de 02 de junho de 2026.

- **Data de Assinatura:** 02/06/2026

- **Fundamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, II.

.....